

Τροπολογία 309

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 16***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή**Τροπολογία***Άρθρο 16***διαγράφεται*

Αναθεώρηση συνολικών δικαιωμάτων εκμετάλλευσης

1. Σε περίπτωση αναθεώρησης των συνολικών δικαιωμάτων εκμετάλλευσης, οι κάτοχοι SEP ενημερώνουν το κέντρο ικανοτήτων σχετικά με τα αναθεωρημένα συνολικά δικαιώματα εκμετάλλευσης και τους λόγους της αναθεώρησης.

2. Το κέντρο ικανοτήτων δημοσιεύει στη βάση δεδομένων τα αρχικά συνολικά δικαιώματα εκμετάλλευσης, τα αναθεωρημένα συνολικά δικαιώματα εκμετάλλευσης και τους λόγους της αναθεώρησης στο μητρώο.

Or. en

*Αιτιολόγηση**βλέπε άρθρο 15*

Τροπολογία 310

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 17**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Άρθρο 17**διαγράφεται**

Διαδικασία για τη διευκόλυνση της επίτευξης συμφωνίας σχετικά με τον καθορισμό των συνολικών δικαιωμάτων εκμετάλλευσης

1. Οι κάτοχοι SEP που ισχύουν σε ένα ή περισσότερα κράτη μέλη και αντιπροσωπεύουν τουλάχιστον το 20 % του συνόλου των SEP ενός προτύπου μπορούν να ζητήσουν από το κέντρο ικανοτήτων να διορίσει διαμεσολαβητή από τον κατάλογο διαμεσολαβητών για να μεσολαβήσει στις συζητήσεις για την από κοινού υποβολή συνολικών δικαιωμάτων εκμετάλλευσης.

2. Το εν λόγω αίτημα υποβάλλεται το αργότερο 90 ημέρες μετά τη δημοσίευση του προτύπου ή το αργότερο 120 ημέρες μετά την πρώτη πώληση νέας εφαρμογής στην αγορά της Ένωσης, για εφαρμογές που δεν ήταν γνωστές κατά τον χρόνο δημοσίευσης του προτύπου.

3. Το αίτημα περιλαμβάνει τα ακόλουθα

στοιχεία:

α) την εμπορική ονομασία του προτύπου·

β) την ημερομηνία δημοσίευσης της τελευταίας τεχνικής προδιαγραφής ή την ημερομηνία της πρώτης πώλησης νέας εφαρμογής στην αγορά της Ένωσης·

γ) τις εφαρμογές που είναι γνωστές στους κατόχους SEP που αναφέρονται στην παράγραφο 1·

δ) τα ονόματα και τα στοιχεία επικοινωνίας των κατόχων SEP που υποστηρίζουν το αίτημα·

ε) το εκτιμώμενο ποσοστό των SEP που κατέχουν μεμονωμένα και συλλογικά στο σύνολο των δυνητικών SEP που έχουν δηλωθεί για το πρότυπο.

4. Το κέντρο ικανοτήτων ενημερώνει τους κατόχους SEP που αναφέρονται στην παράγραφο 3 στοιχείο δ) και τους ζητεί να εκδηλώσουν το ενδιαφέρον τους να συμμετάσχουν στη διαδικασία και να υποβάλουν το οικείο εκτιμώμενο ποσοστό SEP στο σύνολο των SEP για το πρότυπο.

5. Το κέντρο ικανοτήτων διορίζει διαμεσολαβητή από τον κατάλογο διαμεσολαβητών και ενημερώνει όλους τους κατόχους SEP που εκδήλωσαν ενδιαφέρον να συμμετάσχουν στη διαδικασία.

6. Οι κάτοχοι SEP που υποβάλλουν στον διαμεσολαβητή εμπιστευτικές πληροφορίες παρέχουν μη εμπιστευτική έκδοση των πληροφοριών που υποβάλλονται εμπιστευτικά, με επαρκείς λεπτομέρειες ώστε να είναι δυνατή η κατανόηση, σε εύλογο βαθμό, της ουσίας των πληροφοριών που υποβάλλονται εμπιστευτικά.

7. Εάν οι κάτοχοι SEP δεν προβούν σε από κοινού κοινοποίηση εντός 6 μηνών από τον διορισμό του διαμεσολαβητή, ο διαμεσολαβητής περατώνει τη διαδικασία.

8. Εάν οι συμβάλλοντες συμφωνήσουν για

από κοινού κοινοποίηση, εφαρμόζεται η διαδικασία που ορίζεται στο άρθρο 15 παράγραφοι 1, 2 και 4.

Or. en

Αιτιολόγηση

Βλ. άρθρο 15.

Τροπολογία 311

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Mauri Pekkarinen

Έκθεση**A9-0016/2024****Marion Walsmann**

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 18 – παράγραφος 6**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

6. Εάν οι αιτήσεις συμμετοχής περιλαμβάνουν **κατόχους SEP που αντιπροσωπεύουν συλλογικά εκτιμώμενο ποσοστό τουλάχιστον 20 % του συνόλου των SEP για το πρότυπο, και φορείς υλοποίησης που κατέχουν συλλογικά τουλάχιστον το 10 % του σχετικού μεριδίου αγοράς στην Ένωση ή τουλάχιστον 10 ΜΜΕ**, το κέντρο ικανοτήτων διορίζει επιτροπή τριών διαμεσολαβητών που επιλέγονται από τον κατάλογο διαμεσολαβητών, οι οποίοι διαθέτουν **την** κατάλληλη πείρα στον σχετικό τεχνολογικό τομέα.

6. Εάν οι αιτήσεις συμμετοχής περιλαμβάνουν **οποιοδήποτε συνδυασμό πέντε κατόχων ή φορέων υλοποίησης** SEP, το κέντρο ικανοτήτων διορίζει επιτροπή τριών διαμεσολαβητών που επιλέγονται από τον κατάλογο διαμεσολαβητών, οι οποίοι διαθέτουν κατάλληλη πείρα στον σχετικό τεχνολογικό τομέα.

Or. en

Τροπολογία 312

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 25 – παράγραφος 2**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

2. Το εν λόγω αίτημα μπορεί να υποβληθεί οποιαδήποτε στιγμή, **εκτός από το χρονικό διάστημα από την επιλογή του SEP για έλεγχο ουσιώδους χαρακτήρα σύμφωνα με το άρθρο 29 έως τη δημοσίευση του αποτελέσματος του ελέγχου ουσιώδους χαρακτήρα στο μητρώο και στη βάση δεδομένων σύμφωνα με το άρθρο 33 παράγραφος 1.**

2. Το εν λόγω αίτημα μπορεί να υποβληθεί οποιαδήποτε στιγμή.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/313

Τροπολογία 313

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 26 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

**1. Ο αξιολογητής διενεργεί ελέγχους *διαγράφεται*
ουσιώδους χαρακτήρα.**

Or. en

Αιτιολόγηση

Διαγράφεται για λόγους συνέπειας με τη διαγραφή των διατάξεων που αφορούν τους ελέγχους ουσιώδους χαρακτήρα.

Τροπολογία 314

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 26 – παράγραφος 4**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

4. Το κέντρο ικανοτήτων διορίζει [10] αξιολογητές από τον κατάλογο αξιολογητών ως ομότιμους αξιολογητές για περίοδο [τριών] ετών.

διαγράφεται

Or. en

Αιτιολόγηση

Διαγράφεται για λόγους συνέπειας με τη διαγραφή των διατάξεων που αφορούν τους ελέγχους ουσιώδους χαρακτήρα.

22.2.2024

A9-0016/315

Τροπολογία 315

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 26 – παράγραφος 5 – στοιχείο β

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

β) τις διαδικασίες σύμφωνα με τα άρθρα 17, 18, **31** και **32 και τον τίτλο VI**.

β) τις διαδικασίες σύμφωνα με τα άρθρα 17 **και** 18 και **τους τίτλους V και VI**.

Or. en

Αιτιολόγηση

Διαγράφεται για λόγους συνέπειας με τη διαγραφή των διατάξεων που αφορούν τους ελέγχους ουσιώδους χαρακτήρα.

Τροπολογία 316

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Anne Sander, Anja Haga

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 28**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Άρθρο 28

διαγράφεται

**Γενική απαίτηση για τους ελέγχους
ουσιώδους χαρακτήρα**

**1. Το κέντρο ικανοτήτων διαχειρίζεται
σύστημα ελέγχων ουσιώδους χαρακτήρα,
διασφαλίζοντας ότι αυτοί διενεργούνται
με αντικειμενικό και αμερόληπτο τρόπο
και ότι διαφυλάσσεται ο εμπιστευτικός
χαρακτήρας των πληροφοριών που
λαμβάνονται.**

**2. Ο έλεγχος του ουσιώδους χαρακτήρα
διενεργείται από αξιολογητή που
επιλέγεται σύμφωνα με το άρθρο 27. Οι
αξιολογητές διενεργούν ελέγχους του
ουσιώδους χαρακτήρα καταχωρισμένων
SEP για το πρότυπο για το οποίο έχουν
καταχωριστεί.**

**3. Δεν πραγματοποιούνται έλεγχοι
ουσιώδους χαρακτήρα για πάνω από ένα
SEP της αντίστοιχης οικογένειας
διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας.**

**4. Η μη διεξαγωγή ελέγχου ουσιώδους
χαρακτήρα ή το γεγονός ότι έλεγχος
ουσιώδους χαρακτήρα βρίσκεται σε**

εξέλιξη δεν αποκλείει τη διεξαγωγή διαπραγματεύσεων για την παραχώρηση άδειας εκμετάλλευσης ή οποιασδήποτε δικαστικής ή διοικητικής διαδικασίας σε σχέση με ένα καταχωρισμένο SEP.

5. Ο αξιολογητής συνοψίζει το αποτέλεσμα του ελέγχου ουσιώδους χαρακτήρα και την αιτιολόγησή του σε αιτιολογημένη γνώμη ή, σε περίπτωση αξιολόγησης από ομοτίμους, σε τελική αιτιολογημένη γνώμη, η οποία δεν είναι νομικά δεσμευτική.

6. Το αποτέλεσμα του ελέγχου ουσιώδους χαρακτήρα που διενεργήθηκε και η αιτιολογημένη γνώμη του αξιολογητή ή η τελική αιτιολογημένη γνώμη του ομότιμου αξιολογητή μπορούν να χρησιμοποιηθούν ως αποδεικτικά στοιχεία ενώπιον ενδιαφερόμενων μερών, κοινοπραξιών διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας, δημόσιων αρχών, δικαστηρίων ή διαιτητών.

Or. en

Αιτιολόγηση

Το Γραφείο Διανοητικής Ιδιοκτησίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EUIPO) λειτουργεί ως οργανισμός της ΕΕ επιφορτισμένος με την εποπτεία της διαχείρισης των σημάτων της ΕΕ (ΣΕΕ) και των καταχωρισμένων κοινοτικών σχεδίων και υποδειγμάτων (RCDs) σε ευρωπαϊκό επίπεδο. Ωστόσο, το EUIPO δεν διαθέτει εμπειρογνωσία στον τομέα των διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας και η μεταβίβαση των εν λόγω αρμοδιοτήτων σε αυτό θα δημιουργούσε ένα περιττό και δαπανηρό διοικητικό επίπεδο. Επιπλέον, η αλλαγή αυτή δεν θα οδηγούσε σε μείωση των δικαστικών διαφορών.

22.2.2024

A9-0016/317

Τροπολογία 317

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 29

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

[...]

διαγράφεται

Or. en

Αιτιολόγηση

Διαγράφεται για λόγους συνέπειας με τη διαγραφή των διατάξεων που αφορούν τους ελέγχους ουσιώδους χαρακτήρα.

Τροπολογία 318

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Nathalie Colin-Oesterlé, Sirpa Pietikäinen, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Έκθεση

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Ουσιώδη για τη λειτουργία προτύπου διπλώματα ευρεσιτεχνίας
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Πρόταση κανονισμού**Άρθρο 31**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Άρθρο 31

διαγράφεται

**Έλεγχος του ουσιώδους χαρακτήρα
καταχωρισμένου SEP**

**1. Ο έλεγχος του ουσιώδους χαρακτήρα
διενεργείται σύμφωνα με διαδικασία που
διασφαλίζει επαρκή χρόνο, αυστηρότητα
και ποιότητα.**

**2. Ο αξιολογητής μπορεί να καλέσει τον
ενδιαφερόμενο κάτοχο SEP να υποβάλει
παρατηρήσεις, εντός προθεσμίας που
καθορίζει ο αξιολογητής.**

**3. Όταν ο αξιολογητής έχει λόγους να
πιστεύει ότι το SEP ενδέχεται να μην
είναι ουσιώδες για τη λειτουργία του
προτύπου, το κέντρο ικανοτήτων
ενημερώνει τον κάτοχο SEP για τους
λόγους αυτούς και θέτει προθεσμία εντός
της οποίας ο κάτοχος SEP μπορεί να
υποβάλει τις παρατηρήσεις του ή να
υποβάλει τροποποιημένο πίνακα
αξιώσεων.**

**4. Ο αξιολογητής λαμβάνει δεόντως
υπόψη κάθε πληροφορία που παρέχει ο
κάτοχος SEP.**

5. Ο αξιολογητής εκδίδει την αιτιολογημένη γνώμη του προς το κέντρο ικανοτήτων εντός 6 μηνών από τον διορισμό του. Η αιτιολογημένη γνώμη περιλαμβάνει το όνομα του κατόχου SEP και του αξιολογητή, το SEP που υπόκειται στον έλεγχο ουσιώδους χαρακτήρα, το σχετικό πρότυπο, περίληψη της διαδικασίας ελέγχου, το αποτέλεσμα του ελέγχου ουσιώδους χαρακτήρα και τους λόγους στους οποίους βασίζεται το εν λόγω αποτέλεσμα.

6. Το κέντρο ικανοτήτων κοινοποιεί την αιτιολογημένη γνώμη στον κάτοχο SEP.

Or. en